ascendis vel descendis ad ipsum vitium. Igic contra quodlibet vitium tres potes distinguere gradus: quorum primum est incipientium et pertinet ad primum gradum ascensionis ad cordis puritatem quae in timore. Secundus est perficiendum et pertinet ad secundum gradum scilicet ascensionis quae in spe agit. Tertius gradus est prefectus et pertinet ad ultimum gradum ascensionis ad puritatem.

**V**e ascensionibus contra primum vitium quod est gula. **C**a. lvi.

**D**ominum autem certamen est contra vitium gule. In de primo diabolus primum hominem temptauit et sugauit: inde secundum hominem prior temptauit et succubuit. Itē hoc vitium est situm quoniam in finibus nature. Si igitē ipsum non potuimus supare: quoniam spiritualia superemus extra fines nostras carnalis nature nos impugnatio. Contra istud vitium ascendimus virtutem sobrietatem quam ascensiones in corde disponimus et gulam debemus lassitudinem. Sobrietas autem virtus dicitur quae corporis alimenta cum recto moderamie admittuntur. Triplicem autem gradum vel ascensum contra vitium gule debes in corde disponere ut possis gule appetitum refrenare et quantum ad hunc concupiscentibele reformare. Primum ascensus contra gula. I.e. primum gradus virtutis sobrietatis est patienter ferre cum non potest haberi cibos vel potus delectabilis: et non contristari cum non habent interdum desiderata ad libitum. Sed in hoc gradu gulosus multa patitur certamina et gule tela. Unum opus habet ut hic aliquod diu stans peruetetur et gulam supereret. Scias ergo quod natura gule est ut causet in concupiscentibili inordinatum appetitum cibi et potus quo impediatur ab ascensiō: et talis affectus

vel appetitus iordinatus aliquis cogit a si tempus eo  
medere: aliquos cogit se nimis. I. nimio desiderio et  
effusione super cibos effundere: aliquis cogit inordinate  
cibum delicatum querere: alios compellit excedere in ni-  
mia quantitate. ¶ Ut autem totam familiam ei cognos-  
cas et scias contra quod debebas pugnare/ aduerte quod pri-  
ncipalis filie gule sunt in Breg. Occurrilitas verborum  
in tololoquium/ detractio/ vituperium/ iepita leticia/ lasci-  
via mentis/ imunditia carnis. ¶ Ut autem hunc affectum  
impuritatis quod per affectionem inclinamus vitiouse ad ci-  
bos: purgare et expurgare valeas: aduertere debes  
generaliter per expurgationem omni vitiorum carnalium  
quod in anima est triplex vis motiva corporalis: videlicet:  
Vis naturalis que est motiva humorum: et inde sepe gu-  
la et luxuria trahunt origines. Alia est vis vitalis quod  
homo exercet motus vitales. Tertia est vis anima-  
lis quod homo exercet imaginacionem/ cogitationem et ceterum. Qua-  
tum vero virtus animalis remittit et homo minus eam ex-  
erceat/ tanto vis naturalis intenditur et augetur. Et  
hinc est: quod homines accidiosi/ et tepidi et quod intus delec-  
tationem non habent in meditationibus/ in spiritualibus desi-  
deriis: maxime virtutis carnalibus pridrantur. Unde Sa-  
lomon. In desiderio est omnis ociosus. Hinc est in Las-  
sianum: quod gulosis nescit: nisi de cibo et potu et quod ven-  
tris sunt cogitare. Hinc est item in Chrysostom. quod mu-  
lieres maxime: exceptat virtutis carnalibus/ quod minus ab in-  
tra sunt sollicitate. Unde et Chrysostom. de luxuria dicit: quod est ani-  
me vacantis passio. Ecce contra est quod quantum vis animal  
intendit/ tantum naturalis remittit: sicut patet in stu-  
diosis. Et hinc est quod inquit beatus Hieronimus. ad rusticum.

Vtma scientia scripturarum / et virtus carnis non emab.  
Quatuor igitur hoc interiori et exteriori occupatio / et sollicitudini cum delectatione fuerit intentus: statio amplius carnalia virtus supabit. Et ergo remedia gule / et etiam luxurie est ois sollicitudo / et interna ad bonum affectio / sicut est compunctionis quod valde valet contra gulam et luxuriam: similiter deuotio: sacra lectio: quilibet exterior utiles occupatio cum affectione interiori. Igitur et similibus remediis oportet te pugnare contra gulam / ut tandem ascendas ad superiorum gradum: qui est ut ita perficias / ut iam prompta voluntate velis / et sine magno appetitu contrario possis abstinere ab illis cibis delectabilibus quod possunt haberi / et esse contentum simplicibus et communibus cibis / et abstinere a delicioribus / putavino et ceteris. In isto gradu stas tutius / non tamen adhuc es sine impugnationibus: sed debilioribus. Unde ut ad tertiam ascensionem pervenire possis: eiusque tibi calcada est concupiscencia remediis predictis: iejunii / vigilias: lectione: et crebra compunctione cordis / quod te forsitan illum vel victimum reminisceris: ingemiscens: nunc horrore virtutum: nunc desiderio perfectiorum et integratatis accensus: donec hinc curis / ac meditacionibus mens occupata par sit et possessa: ipsi cibi refractionem: non tam iocunditati concessam / quam oneri vite ipsa tam sibi recognoscat magisque necessariam corpori quam de siderabilem ait sentiat attributam. Et tunc attingis tertium ascensum cum talem tam induitus fueris affectus. Est autem iste tertius gradus et ascensus quo hoc ita edomauit gulam / et adeo reformauit vim concupiscentiae / ut sine aliqua difficultate ab habitibus delectabilibus

possit abstinere/et contentus eē necessariis in qualitate et quantitate/et q̄ simplicior cibus eo magis diligat. Cum aut̄ adeo gulā supaueris:sobrietate ī locū eius ordina/q̄ diligenter obseruet maxime qualitatem et quantitatē in cibo. Qualitatem videlicet: ne delicata queras vel singularia:quantitatēz ne mē surā excedas. Nam q̄uis varia ē capacitas mensurē hominū:vnus tamē in oībus est finis cōtinente ne quis iuxta mensuraz capacitatēs sue oneret i glorie. Maxime aut̄ videat sobrietas vt semper equale moderatumq̄ ieunium obseruet.

## **A**scensiones ad debellādū vitiū luxurie

### **C**apitulū. lviij.

**S**ecundo oportet te ascensiones contra luxuriam dispōnere/ut ipsam valeas superare. Siquidē et ipa in vi concupiscibili sedē collocans/neminem quem pfecte possederit gmittit in corde ascendere:sed tāq̄ bestiā facit cōputrēscere in stercore suo. Ascendimus autem contra eā et debellamus per virtutem castitatis que est sobrietatis:q̄ gulā debellauit:filia/et ab ea precipue nutritur et augetur. Nec aut̄ castitas ē virtus magna origine celestis. Hanc sancti angelī ab ipso dño omniū fontali principio didicerunt. Hanc christus de celo ad terram attulit/et matrem suam virginem gloriosam huius virtutis discipulam prefecit alijs imitandā.